Diário Oficial Eletrônico  n. 10.616 25 de agosto de 2021 Página 183

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de 1998.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE AGOSTO DE 2021.

CLAUDINEY DA SILVA QUINTANA – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

APOSTILA DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA DE MATO GROSSO DO SUL

             Na Portaria “P”DGPC/MS nº 543, de 18 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico n.
10.610, de 19 de agosto de 2021, na parte que removeu “ex-officio”, no interesse da Administração, OSWALDO
VAEZ FERREIRA, Investigador de Polícia Judiciária, matrícula nº 56284024, da Delegacia de Atendimento à
Mulher de Jardim/MS para a Primeira Delegacia de Polícia Civil de Jardim/MS, foi feita a seguinte apostila:

             ONDE CONSTA: “...da Delegacia de Atendimento à Mulher de Jardim/MS para a Primeira Delegacia de
Polícia Civil de Jardim/MS...”

             PASSE A CONSTAR: “...da Delegacia de Atendimento à Mulher de Jardim/MS para a Delegacia de
Polícia Civil de Guia Lopes da Laguna/MS ...”

             Campo Grande, MS, 23 de agosto de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 555, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar RODRIGO SPERANCIN LOPES, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº
40332023, Delegado Titular da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário de Três Lagoas/MS para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Três Lagoas/MS, no período
de 16 a 24 de agosto de 2021 , em razão de não haver Delegado Titular lotado na Unidade Policial.

	         Campo Grande, MS, 23 de agosto de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 556, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Dispensar ANDRE ALMEIDA DA SILVA, Investigador de Polícia Judiciária, 2ª Classe,
matrícula nº 432011022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar da
data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 23 de agosto de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 557, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar CARLOS PETERSON CALVES MENDES, Investigador de Polícia Judiciária, 1ª
Classe, matrícula nº 128165023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer
a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga
prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar da data da publicação.